
 

 
1 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 
 
 
Prot. n. 3223/2.02                                        n. 15 
 
 

Oggetto: Nomina del Consigliere Delegato in caso di assenza della Presidente 

 

L’anno duemilaventitre addì 13 Aprile alle ore 17:30, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

Speciale “Agenzia Formativa della Provincia di Varese”. 

Sono presenti le Sigg.re: 

Cattaneo Angela Nadia Presidente 

Azzimonti Ilaria Consigliere 

Dell’Erba Romana Consigliere 

 

È presente il Dott. Salvatore D’Arrigo, Direttore, che ai sensi dell’art. 9, comma 10 dello Statuto svolge la 

funzione di segretario verbalizzante. 

La Presidente, constatate le presenze di cui sopra, dichiara validamente costituita la riunione del Consiglio di 

Amministrazione. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Premesso che in attuazione dell’art. 30 (disposizioni transitorie) comma 2 della L.R. 19/2007, così come 

modificato dall’art.1, comma 1, Lett. I della L.R. 30 dicembre 2008, n. 37, il Consiglio Provinciale della 

Provincia di Varese ha costituito l’Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese" a far 

data dal 31/12/2009, adottando tutti gli atti necessari; 

- Richiamato il D. Lgs. 267/2000 con particolare riferimento all’art. 114;  

- Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale “Agenzia Formativa della Provincia di Varese” approvato con 

Deliberazione del Consiglio Provinciale P.V. 15 del 18/04/2017 e s.m.i. ed in particolare il comma 4 

dell’art.13 che prevede “Il Presidente puo’ delegare un membro del Consiglio di Amministrazione a 

sostituirlo in caso di assenza o impedimento temporaneo”; 

- Visto il Contratto di Servizio approvato dal Consiglio Provinciale della Provincia di Varese con 

deliberazione n. 60 del 21/12/2020, e approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 

39 del 22/12/2020; 

- Considerato che il comma 4 dell’art.13 dello Statuto prevede che “Il Presidente può delegare un 

membro del Consiglio di Amministrazione a sostituirlo in caso di assenza o impedimento temporaneo”; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 



 

 
2 

 

1. Di nominare la Dott.ssa Romana Dell’Erba quale sostituta della Presidente Dott.ssa Angela Nadia 

Cattaneo in caso di assenza o impedimento temporaneo. 

 

Successivamente la Presidente del Consiglio propone di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 10, comma 3, dello Statuto  “Agenzia Formativa della Provincia 

di Varese”. 

La proposta della Presidente viene accolta all’unanimità. 

  
 
Del che si è redatto il presente atto, che letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 
 IL DIRETTORE  LA PRESIDENTE 
 DELL’AGENZIA FORMATIVA  DELL’AGENZIA FORMATIVA  
 DELLA PROVINCIA DI VARESE  DELLA PROVINCIA DI VARESE 
 Dott. Salvatore D’Arrigo  Dott.ssa Angela Nadia Cattaneo 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 

 immediatamente eseguibile  

 eseguibile dal  

Varese,  
 
 IL DIRETTORE  
 DELL’AGENZIA FORMATIVA 
 DELLA PROVINCIA DI VARESE 
 Dott. Salvatore D’Arrigo 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 


